

Zmluva o dielo č. 05/04/2014

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Istebné
027 53 Istebné 142
Štatutárny zástupca: Ing. Ján Čief, starosta obce
IČO : 00314528
DIČ: 2020561664

Zhotoviteľ : STAVPOČ s.r.o.
Vojenské 812
Námestovo
Pošta 029 41 Klin
Zastúpený: Ing. František Jendroľ, konateľ
Ing. Dominik Jendroľ, konateľ
Zapísaný : Obchodný register Okresného súdu Žilina, Oddiel. Sro,
Vložka číslo: 20310/L
IČO : 44 033 087
IČ DPH : SK2022568449
Bankové spojenie : VÚB a. s.
č. ú. : 2411542559/0200
IBAN: SK86 0200 0000 0024 1154 2559
E-mail : stavpoc@stavpoc.sk

FINANČNÁ KONTROLA
vykonaná v zmysle § 9 zákona NR SR č. 502/2001 Z. z.
o výkone / použítie / právny úkon / iný úkon majetkovej povahy
Priradená finančná operácia [- áno] v súlade
a) so schváleným rozpočtom
b) s osobitnými predpismi
c) s uzatvorenými zmluvami
d) s rozhodnutiami
e) s inými aktmi riadenia o hospodárení
s verejnými prostriedkami
Dátum 29.4.2014 Podpis [podpis]
spĺňa - resp. nespĺňa - podmienky hospodárnosti, efektívnosti, účinnosti
a účelnosti
Dátum 29.4.2014 Podpis [podpis]

Čl. II. Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo vykoná pre objednávateľa nasledovné dielo: „**Odstránenie havarijného stavu kanalizácie v Istebnom**“ v rozsahu podľa výkazu výmer, v zmysle platných STN, za dodržania podmienok povolení, stanovísk a vyjadrení dotknutých orgánov a organizácií a odovzdá ho ako celok objednávateľovi v mieste plnenia zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi ďalej dohodnuté spolupôsobenie, dielo po jeho riadnom vykonaní od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 2.3. Obsah a rozsah predmetu plnenia podľa tejto zmluvy je určený výkazom výmer a ponukou zhotoviteľa.
- 2.4. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo podľa tejto zmluvy na vlastné náklady a nebezpečie v čase dohodnutom v tejto zmluve. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne pri dodržaní stanovených podmienok a pri rešpektovaní príslušných právnych predpisov.

g

Čl. III.
Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá predmet dohodnutý v rozsahu a obsahu článku II. tejto ZoD v nasledovných termínoch:

Zahájenie diela : 1.5.2014

Ukončenie diela : 28.5.2014

3.2. Prípadné zmeny času plnenia uvedeného v bode 3.1. dohodnú zmluvné strany formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.

Čl. IV.
Miesto plnenia

4.1. Miestom plnenia je : Istebné

Čl. V.
Cena za dielo

5.1. Cena za zhotovenie predmetu ZoD v rozsahu čl. II. bola zmluvnými stranami dohodnutá podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z. a predstavuje :

cena bez DPH	43 791,67 EUR
DPH 20%	8 758,33 EUR

cena spolu s DPH	52 550,00 EUR

Slovom: Päťdesiatdväťtisícpäťstopäťdesiat EUR

5.2. V dohodnutej cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa spojené so splnením záväzkov podľa tejto zmluvy, vrátane dopravných nákladov.

5.3. V prípade vzniku navyše prác, zmeny podkladov atď., ovplyvňujúcich cenu za dielo dohodnutú v čl. 5.1. tejto zmluvy, musia byť predmetné práce, ich rozsah a cena prerokované, odsúhlasené a doriešené medzi zhotoviteľom a objednávateľom formou písomného dodatku k tejto zmluve. Podkladom pre zhotovenie navyše prác bude objednávka objednávateľa alebo objednávateľom potvrdený zápis v stavebnom denníku.

5.4. Cenu za dielo dohodnutú v čl. 5.1. tejto zmluvy je možné meniť iba pri zmene zákona o DPH, príp. iných právnych predpisov.

5.5. Cena za dielo dohodnutá v čl. 5.1. tejto zmluvy môže byť upravená taktiež v prípade zmeny obsahu a rozsahu predmetu plnenia podľa čl. 2.3. tejto zmluvy.

5.6. Rozpočet stavby odsúhlasený obidvoma zmluvnými stranami tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Čl. VI.

g

Platobné podmienky

- 6.1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi zálohu na realizáciu diela.
- 6.2. Cena diela bude zhotoviteľovi platená splátkami vo väzbe na zrealizované vecné plnenia ako čiastkové platby. Podkladom pre poskytnutie platieb budú splátkové listy zhotoviteľa doložené potvrdením vecného plnenia stavebným dozorom predmetného diela /súpis skutočne vykonaných prác/.
- 6.3. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu za dielo čiastkovými platbami, s doučtovaním v konečnej faktúre, ktorú zhotoviteľ predloží pri odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.4. Konečná faktúra ako platobný daňový doklad musí obsahovať celkové finančné vysporiadanie ceny diela.
- 6.5. Lehota splatnosti faktúry bola vzájomne dohodnutá na 21 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

Čl. VII.

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 7.1. V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti dodávky predmetu zmluvy v dohodnutom termíne, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
- 7.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry v dohodnutej dobe splatnosti, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 7.3. V prípade vzniku nároku na zmluvnú pokutu, zmluvné strany sa dohodli, že uplatnenie tejto sankcie je podmienené vystavením samostatnej faktúry.

Čl. VIII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto ZoD bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto ZoD, podľa technických noriem, všeobecne záväzných právnych predpisov a požiadaviek objednávateľa a že bude spôsobilý k zmluvnému účelu.
- 8.2. Zmluvné strany dohodli záručnú dobu **60 mesiacov**, ktorá začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, sa záruka riadi týmto záručným listom.
- 8.3. Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v bode 8.1. tejto ZoD a ak nezodpovedá schválenému projektu stavby a právoplatnému stavebnému povoleniu.
- 8.4. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.
- 8.5. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu, najneskôr do 3 dní odo dňa ich zistenia.
- 8.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu tejto zmluvy do 5 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou.
- 8.7. Vady diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdaní a preberaní diela, je objednávateľ povinný uviesť v zápise o odovzdaní a prevzatí diela a zhotoviteľ je povinný ich odstrániť max. do 3 dní.

g'

8.8. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa.

Čl. IX.

Spolupôsobenie objednávateľa a zhotoviteľa

9.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre zhotovenie predmetu zmluvy.

9.2. Zhotoviteľ je povinný viesť od prevzatia staveniska stavebný denník o prácach, ktoré vykonáva. Do denníka sa denne zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy v súlade s pokynmi na vedenie stavebných denníkov vydaných MVRR SR.

9.3. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko. Ak stavbyvedúci so záznamom objednávateľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k záznamu do 5 pracovných dní svoje vyjadrenie. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho obsahom súhlasí. To isté platí pre objednávateľa voči záznamom zhotoviteľa.

9.4. Za celý priebeh výstavby, za odborné a včasné vyhotovenie diela podľa tejto zmluvy a za vedenie stavebného denníka je zodpovedný stavbyvedúci Miloš Kováč.

Za objednávateľa je oprávnený vykonávať zápisy s právom kontroly diela stavebný dozor.

9.5. Objednávateľ sa zaväzuje spolupracovať pri realizácii dohodnutého diela podľa tejto zmluvy a prevziať riadne dokončené dielo.

9.6. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa, stavebno – technický dozor, na prevzatie prác, ktoré budú ďalším postupom zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to minimálne tri pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví ku kontrole, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať vo vykonávaní diela. Ak bude objednávateľ trvať na dodatočnom odkrytí prác, znáša náklady s tým spojené. To však neplatí, ak sa pri dodatočnom odkrytí zistí porušenie kvalitatívnych podmienok výkonu práce zhotoviteľa.

Čl. X.

Odovzdanie a prevzatie diela

10.1. Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ preberie dielo po ukončení všetkých prác vrátane vypratania staveniska. Dielo sa bude odovzdávať ako celok.

10.2. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí akosť vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, s termínom ich odstránenia. Obsahom zápisu je aj vyhlásenie objednávateľa, že dielo preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

10.4. Prípadné vady a nedorobky, uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, nebrániace užívaniu, odstráni zhotoviteľ vo vzájomne stanovenej lehote. V zápisnici o odovzdaní a prevzatí zhotoviteľ určí svojho zástupcu, ktorému umožní objednávateľ prístup na miesta prípadných väd a ktorý vydá potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov.

10.5. Zhotoviteľ je povinný písomne vyzvať objednávateľa na prevzatie prác, a to najneskôr 3 dni pred plánovaným odovzdaním prác.

10.6. Podpísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo vzniku škôd a náhodilého poškodenia vecí. Vlastnícke právo k dielu prechádza na objednávateľa až úplným zaplatením ceny za dielo.

Čl. XI.

Odstúpenie od zmluvy

11.1. Objednávateľ je oprávnený s okamžitou platnosťou od zmluvy odstúpiť ak:

g'

- a) zhotoviteľ vstúpi do likvidácie,
- b) na majetok zhotoviteľa bude vyhlásený konkurz,
- c) zhotoviteľ bude vykonávať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami alebo určenými technologickými postupmi a vytýkané nedostatky neodstráni ani v primeranej dobe, ktorú mu objednávateľ na ich odstránenie poskytne,
- d) zhotoviteľ bude v omeškaní s ukončením diela v dohodnutom termíne a toto omeškanie bude trvať viac ako 60 dní.

11.2. Zhotoviteľ je oprávnený s okamžitou platnosťou od zmluvy odstúpiť ak:

- a) objednávateľ vstúpi do likvidácie,
- b) na majetok objednávateľa bude vyhlásený konkurz,
- c) mu objednávateľ neposkytne dohodnuté spolupôsobenie ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorú mu zhotoviteľ poskytne a toto neposkytnutie spolupôsobenia zmarí zhotoviteľovi možnosť vykonania diela,
- d) objednávateľ bude v omeškaní so zaplatením faktúry a toto omeškanie bude trvať viac ako 30 dní po lehote splatnosti faktúry.

11.3. Odstúpenie od zmluvy oprávnená zmluvná strana oznámi druhému účastníkovi zmluvy písomne. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhému účastníkovi zmluvy.

11.4. Právo zmluvných strán na náhradu škody, ktorú je možné uplatniť podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka, tým nie je dotknuté.

Čl. XII.

Ostatné ustanovenia

12.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, podmienky tejto zmluvy a základné podmienky dodávok stavebných a montážnych prác.

12.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetky práce zrealizovať v súlade s STN platnými v čase realizácie diela pri dodržaní všetkých bezpečnostných opatrení.

12.3. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených zamestnancov.

12.4. Ak dohody uzavreté podľa bodu 12.3. budú mať vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny a času plnenia vzhľadom na zmenu predmetu zmluvy. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie písomného dodatku k tejto zmluve, ktorý sa po súhlasnom podpise oboch zmluvných strán stáva neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

12.5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonať práce v rozsahu čl. II. tejto zmluvy.

Čl. XIII.

Záverečné ustanovenia

13.1. V sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmto predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto zmluve.

13.2. V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, budú ich zmluvné strany riešiť vzájomnou dohodou štatutárnych zástupcov. Ak nedôjde k dohode, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie príslušný súd.

g

13.3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou písomných, očíslovaných dodatkov, ktoré sa po súhlasnom obojstrannom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Príloha :
- rozpočet stavby

V Kline dňa 30.04.2014

za zhotoviteľa :

STAVPOČ s.r.o. ①
Vojenské 812, Námestovo
Pošta: 029 41 KLIN
IČO: 44033087 IČ DPH: SK 2022568449

Ing. František Jendroň
konateľ

Ing. Dominik Jendroň
konateľ

V Istebnom dňa 30.04.2014

za objednávateľa:



Ing. Ján Čieľ
starosta obce

Rekapitulácia rozpočtu

Prevodný kurz: 1 EUR=30,126 SKK

Stavba: Odstránenie havarijného stavu kanalizácie v Istebnom

Názov objektu	ZRN	VRN	HZS	Cena v EUR
Odstránenie havarijného stavu kanal.v Istebnom	43 791,67	0,00	0,00	43 791,67
Celkom bez DPH	43 791,67	0,00	0,00	43 791,67
DPH 20% z	43 791,67			8 758,33
Celkom				52 550,00

Ry

Odberateľ: Obec Istebné

Projektant:

Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o., Vojské 812, 029 01 Námestovo

Stavba: Odstránenie havarijného stavu kanalizácie v Istebnom

Por.č.	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena v EUR	Celkom v EUR
			Práce HSV				
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
			ZEMNE PRÁCE				
1	271	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,22	777,48	171,82
2	221	113107211	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 10 cm, nad 200 m2	m2	156,00	0,45	70,20
3	001	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	632,00	6,43	4063,76
4	272	132201209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	632,00	0,66	417,12
5	001	151201102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 4 m	m2	1264,00	6,58	8317,12
6	001	151201112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 4 m	m2	1264,00	1,91	2414,24
7	001	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	632,00	2,06	1301,92
8	272	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	m3	632,00	2,45	1548,40
9	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	632,00	0,67	423,44
10	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	487,00	2,75	1339,25
11	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	110,60	10,09	1115,95
			ZEMNE PRÁCE				21183,23
			ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				
12	271	359901111	Vyčistenie stôk	m	221,00	1,10	243,10
			ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				243,10
			VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
13	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	m3	22,10	39,07	863,45
14	271	452112121	Osad. bet. prsten. rámov pod poklapy a mreže výška do 20 cm	kus	8,00	6,05	48,40
			VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				911,85
			KOMUNIKÁCIE				
15	MAT	273 224120	Kružok gumový tesniaci JS300 370x300x4	kus	35,00	0,37	12,95
16	MAT	286 110200	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	kus	13,00	21,31	277,03
17	MAT	286 110350	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 315x9,2x5000	kus	33,00	79,36	2618,88
18	MAT	286 506610	Koleno kanalizačné PVC d160/45°	kus	12,00	3,35	40,20
19	MAT	286 507170	Odbočka kanalizačná PVC d 315/160mm	kus	14,00	30,67	429,38
20	MAT	552 434420	Poklop vstupný šachtový d 600 D	kus	5,00	116,10	580,50
21	MAT	583 311730	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 UBI	m3	110,60	11,45	1266,37
22	MAT	583 335810	Kamenivo ťažené hrubé 32-63 B1	m3	487,00	12,29	5985,23
23	MAT	592 240000	Skruž šachtová TBH 100/25-S 100x25x9	kus	4,00	23,90	95,60

24	MAT	592 240250	Dno šachtové Tzs 300/BB-S 100x92x15	kus	5,00	204,88	1024,40
25	MAT	592 240510	Skruž šachtová TBH12-100/50-S 100x50x12	kus	3,00	39,47	118,41
26	MAT	592 240520	Skruž šachtová TBH12-100/100S100x100x12	kus	5,00	70,89	354,45
27	MAT	592 240560	Skruž šachtová TBS12-100/60-SK100x67x12	kus	5,00	54,50	272,50
28	MAT	592 241760	Prstenec vyrovnávací TBS 8/12 62,5x8x12	kus	8,00	10,65	85,20
			KOMUNIKÁCIE				13161,10
			RÚROVÉ VEDENIA				
29	271	871313121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN150	m	63,00	0,50	31,50
30	271	871383121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	m	158,00	1,80	284,40
31	271	877313123	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN150	kus	16,00	1,25	20,00
32	271	877375121	Výrez a montáž odboč. tvarovky na kanaliz. potr. z PVC DN300	kus	12,00	8,62	103,44
33	271	892101112	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou	m	221,00	2,12	468,52
34	271	894411121	Zhot. šachiet z bet. dielcov, dno betón B25-B30 na potrubí DN 300	kus	5,00	340,43	1702,15
35	271	899104111	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom nad 150 kg	kus	5,00	12,15	60,75
36	271	899501311	Stupadlá liatinové vidlicové s vysekaním otvoru v teh. mur.	kus	10,00	8,62	86,20
37	271	899502311	Stupadlá liatinové zapustené s vysekaním otvoru v teh. mur.	kus	10,00	16,86	168,60
			RÚROVÉ VEDENIA				2925,56
			OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
38	272	919735112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	m	362,00	5,81	2103,22
39	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	8,00	2,838	22,70
40	271	998271101	Presun hmôt pre lôžko a obsyp vonk. vodovod. a kanaliz. potrubia	t	1079,32	2,48	2676,71
41	271	9	Úprava skládky zeminy	hod	20,00	28,21	564,20
			OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				5366,84
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				43791,67
			CELKOM				43791,67